
 

 

 

 

 

 

 

 

Karty z líce 

Jaké stavy můžeme použít: 

Mdloba 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

-  

 

 

 

 

 

VTEŘINY ROZHODUJÍ 

 

 

Rozhodni rychle: 

 

Spolužačce se ve třídě udělalo špatně, je 

bledá, špatně se jí dýchá, začíná se potit a 

stěžuje si na mžitky před očima. Náhle padá 

k zemi, co uděláš? 

 



Bezvědomí – stabilizovaná poloha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resuscitace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozhodni rychle: 

 

 

Vidíš spolužáka, jak nehybně leží před 

školou. Víš, že má epilepsii, slyšíš, jak dýchá, 

ale nereaguje na podněty rozhodni, co 

uděláš? 

 

Rozhodni rychle: 

 

Vidíš spolužáka, jak nehybně leží před 

školou. Nedýchá a nereaguje na podněty 

rozhodni, co uděláš? 

 



Tepenné krvácení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzavřená zlomenina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozhodni rychle: 

 

Při chystání svačiny se kamarád řízl do ruky, 

krev je jasně červená a vytéká v intervalech, 

navíc začíná blednout a podlamují se mu 

nohy, co uděláš? 

 

Rozhodni rychle: 

 

Kamarád jel na kole a přepadl přes řídítka, 

stěžuje si na bolest ruky, rozhodni, co 

uděláš? 

 



 

 

Opaření 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

úpal 

Rozhodni rychle: 

 

Kamarád vařil čaj. Jak lil vodu do hrnečku, 

polil si ruku vroucí vodou, jak mu pomůžeš? 

 

Rozhodni rychle: 

 

Na dovolené u moře si kamarád začne 

stěžovat na bolesti hlavy, závratě, jeho kůže 

je zarudlá. Zjistili jsme, že má teplotu.  

Pomoz mu!! 

 


